

**Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „Budowa przedszkola wraz ze żłobkiem w Lubzinie”

Zgodnie z art. 284 ust. 1 z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje Wykonawcom uczestniczącym w postępowaniu treść zapytań wraz z odpowiedziami.

Pytania z dnia 12.08.2024 r.

Pytanie nr 7. Na rysunkach konstrukcyjnych jest napisane, że pod fundamentami należy dokonać wymiany gruntu pod fundamentami do poziomu gruntów nośnych. W przedmiarze robót brak pozycji dotyczących wykopów poniżej poziomu fundamentów oraz wymiany gruntu. Proszę o uzupełnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy uzupełnić przedmiary o roboty związane z wymingą gruntów pod fundamentami.

Przedmiar należy uzupełnić w ten sposób, że po dziale 1.1 Roboty ziemne, wykopy należy dopisać dział 1.2 Wymiana gruntu pod fundamentami.

Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
1.2		Wymiana gruntu pod fundamentami			
4 d.1.2	KNR 2-01 0202-01 0214-01	Roboty ziemne wykonywane koparkami przedsiębiornymi o poj. łyżki 0.40 m3 w gruncie kat. I-II z transportem urobku samochodami samowyładowczymi na odległość 5 km	m3		
		Grunt do wywozu (podsypka, chudy, ławy, ściany i styropian)			
		17.86*14.21*1.70	m3	431.444	
				RAZEM	431.444
5 d.1.2	KNR 2-01 0215-04	Dokop gruntu poza bezpośredni wykop pod fundamenty	m3		
		[17.86+14.21]*1.70*1.20	m3	65.423	
				RAZEM	65.423

6 d.1.2	KNR 2-01 0230-01 analogia	Zасыpywanie dokopu	m3		
		poz.5	m3	65.423	
				RAZEM	65.423
7 d.1.2	KNR 2-01 0503-02 analogia	Mechaniczne zasypywanie wykopu gruntem dowiezionym Pospółka 0-31,5 mm	m3		
		17.86*14.21*1.70	m3	431.444	
				RAZEM	431.444

Pytanie nr 8. Proszę o informację czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zasypiania fundamentów gruntem z wykopu czy też należy dokonać zasypek z piasku zagęszczonego warstwami. W przedmiarze robót założono zasypianie fundamentów gruntem z wykopu, jednakże z uwagi na wzmiankę w dokumentacji konstrukcyjnej o gruntach słabej jakości wykonanie zasypek z gruntu rodzimego jest niezalecane. W przypadku zmiany konieczności wykonania zasypek z piasku proszę o uzupełnienie przedmiaru robót oraz o informację czy grunt z wykopu należy wywieźć czy też można rozplantować na działce objętej inwestycją.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy fundamenty zasypać gruntem niespoistym zagęszczonym. Do wykonania zasypek nie będzie można wykorzystać gruntu nienośnego. W przedmiarze przewidziano wykonanie robót ziemnych na odkład (część gruntu do ponownego wykorzystania przy zasypywaniu fundamentów) i wykonanie robót ziemnych z wywiezieniem urobku.

Pytanie nr 9. Proszę o informację czy ściany nośne należy wykonać z pustaków ceramicznych czy z pustaków z betonu komórkowego, w opisie do projektu architektonicznego raz jest mowa o pierwszych, a w innej części o drugich.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że ściany należy wykonać z pustaków ceramicznych.

Pytanie nr 10. Proszę o informację czy w okresie gwarancji należy uwzględnić koszt serwisowania urządzeń, czy też koszt serwisowania urządzeń leży po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że koszt serwisowania urządzeń leży po stronie Zamawiającego.

Pytania z dnia 13.08.2024 r.

Pytanie nr 3. W udostępnionej dokumentacji konstrukcyjnej brak rysunków wieńców ścian nośnych parteru oraz wieńców ścian szczytowych. Proszę o udostępnienie poprawnych schematów oraz rysunków wieńców wraz z zestawieniem zbrojenia.

Odpowiedź: W załączeniu rewizja rysunku KW3 z rysunkami wieńców.

Pytania z dnia 20.08.2024 r.

Pytanie nr 1. W przedmiarze robót sanitarnych brak pozycji dotyczącej separatora tłuszczu 1,5l/s

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wykonania separatora tłuszczów obejmuje poz. 512 przedmiaru.

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe odpowiedzi podczas sporządzania i składania ofert.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Michał Przystaś